

PROTOKÓŁ nr XLII/2021

Z XLII SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA

z dnia 31 marca 2021 roku.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XLII sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski. W następnych słowach podziękował za ogromne wsparcie, jakie otrzymał po śmierci swojego ojca, jak również za uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych, Radnym RM, Burmistrzom Miasta Sierpca, Starostom i Radnym Powiatu Sierpeckiego, pracownikom Urzędu Miejskiego, Dyrektorom jednostek oświatowych i kulturalnych, Dyrektorom i Prezesom Zakładów Pracy, Zarządom Osiedli oraz wszystkim pozostałym, których nie jest w tej chwili w stanie wyliczyć. Następnie Przewodniczący RM przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu RM, p. Zbigniewowi Długokęckiemu. Wiceprzewodniczący po sprawdzeniu obecności stwierdził quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**. Obrady w tym dniu zostały zakończone o godz. 15:50.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. Paweł Michał Grabowski
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. ~~Maciej Malanowski~~
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. ~~Jerzy Zbigniew Stachurski~~
15. Joanna Marta Szewczykowska

Przed rozpoczęciem procedowania obrad Wiceprzewodniczący zapowiedział wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji w Sierpcu, mł. insp. Jarosława Ciarki, który przedstawił podsumowanie 2020 roku w zakresie stanu bezpieczeństwa i porządku prawnego na terenie powiatu sierpeckiego – **załącznik nr 2**. Radna, p. B. Gil, poprosiła o dane dotyczące wykrywalności nie tylko powiatu, ale i samego miasta Sierpca. Zapytała też o działania przeprowadzone w kierunku profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na terenie Sierpca. Czy występuje

problem narkomanii w Sierpcu i w jakim stopniu i czy były przeprowadzane działania Policji w tym zakresie w mieście. Komendant przypomniał, że wykrywalność na terenie powiatu jest na poziomie 75,3%, natomiast na terenie Sierpca kształtuje się na poziomie 73,4%. Jeśli chodzi o pieniądze przekazane z profilaktyki, to w większości były to pieniądze przeznaczone na ulotki, odblaski, co było w tym zakresie pomocne, ta współpraca bardzo dobrze się układa, pieniądze wykorzystywane są w sposób racjonalny, do świadomości ludzi. Co do przestępczości narkotykowej nie odnotowano większego problemu. Było 26 wszczętych postępowań, jest to bardzo drobna przestępczość a co najważniejsze nie ma grup przestępczych. Kolejne pytanie zadał Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, czy jeśli chodzi o kradzież samochodów, jest jakaś ulubiona marka złodziei samochodów. Komendant powiedział, że nie odnotowano żadnej kradzieży samochodu na terenie powiatu sierpeckiego. Było jedno wszczęte postępowanie, ale było to krótkotrwałe użycie samochodu przez sąsiada. Jednak patrząc na biuletyny, to są to bardzo różne marki, zarówno japońskie, jak i niemieckie, w zależności od tego, które grupy przestępcze się tym zajmują. Wiceprzewodniczący Frydrychowicz zapytał, w którym miejscu Sierpca jest potrzeba rozszerzenia monitoringu. Komendant przyznał, że istnieje taka potrzeba, ale nie chciałby wskazywać konkretnego miejsca. Należałoby przeprowadzić pod tym kątem analizę z naczelnikami Komendy. Następnie w kwestii monitoringu głos zabrakł Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, p. K. Skrzyński. Przypomniał również, iż co roku, na przełomie kwietnia i maja, na Komisji Bezpieczeństwa jest przedstawiany przez Policję i Straż Miejską raport bezpieczeństwa, który jest bardzo szczegółowy i rozbudowany. Jest on dostępny w Biurze Rady.

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, poinformował, iż radni otrzymali wcześniej dzienny porządek obrad i poprosił o zgłaszanie do niego uwag. Następnie odczytał porządek dzienny obrad i poddał go pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 3**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Sławomir Wojciech Jaworowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

3. Przyjęcie protokołu z XLI sesji RM.

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, poinformował, że protokół z XLI sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do 2 kwietnia br., czyli do piątku, nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty.

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji, przewodniczących Klubów Radnych

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, odczytał informację Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie na temat narodowego spisu powszechnego ludności oraz podziękowania Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu za efektywną współpracę z Komisją Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego i Komunikacji oraz współpracę w zakresie działań profilaktycznych z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji, p. K. Kacperski, przedstawił sprawozdanie z prac Komisji w ostatnim czasie. Radna, p. B. Gil, złożyła w imieniu własnym i członków Klubu Radnych „Sierpczanie” życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 20 lutego 2021r. do 26 marca 2021 r. – **załącznik nr 4**. Burmistrz poinformował również o powołaniu od dnia 1 kwietnia br. p. Przemysława Burzyńskiego na stanowisko Dyrektora MOSiR w Sierpcu. Radna, p. B. Gil, zapytała o wykształcenie p. Burzyńskiego, czy jest ono odpowiednie do pełnienia funkcji dyrektora. Burmistrz poinformował, że p. Burzyński w latach 2005-2010 studiował na Akademii Wychowania Fizycznego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Ukończył też studia menadżerskie, działa w Klubie sportowym Shark pozyskując środki zewnętrzne na jego działalność. Ma również uprawnienia jako instruktor pływania, kajakarstwa, jest ochotnikiem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratowniczego, czyli jest osobą zaangażowaną w działalność społeczną miasta. Radna dopytała, czy odbył się konkurs, czy jest to powierzenie pełnienia obowiązków p. Burzyńskiemu. Burmistrz wyjaśnił, że nastąpiło przesunięcie z zasobów Urzędu Miejskiego do jednostki podległej, którą jest MOSiR. Radny, p. K. Skrzyński, zadał pytanie w sprawie fotowoltaiki, czy przy wykorzystaniu środków zewnętrznych można wyposażyć w ten system placówki podległe miastu. Burmistrz odpowiedział, że miasto jak najbardziej zmierza w kierunku energii odnawialnej a efekty powinny być już widoczne w przyszłym roku. Przykładem będzie instalacja fotowoltaiczna w CKiSZ w Sierpcu. Zapowiedział, że do roku 2030 wszystkie jednostki podległe miastu będą miały samowystarczalność energetyczną z własnych źródeł ciepła bądź poprzez klaster energii z instalacji w Ciepłowni i te działania są priorytetem. Ad vocem Radny Skrzyński dodał, że okoliczne jednostki uzyskały dofinansowanie z projektów nawet do 80 % i czy taka instalacja może być zainstalowana na wysypisku w Rachocinie. Pan Perzyński wyjaśnił, że szereg realizowanych zadań daje większe bonusy gminom wiejskim. Wyraził nadzieję, że tarcza, którą przygotowuje Unia europejska, z czego ok. 30-40% ma być przeznaczona na ekologię, umożliwi łatwiejszy dostęp do różnych programów związanych z odnawialnymi źródłami energii. Radny, p. W. Jaworowski, zapytał czego dotyczy modernizacja ul. Krasieńskiego. Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to

modernizacji projektu a środki zabezpieczone w budżecie obejmują nie tylko projekt ale i inwestycję i wynoszą 400-450 tys. zł.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 4 interpelacje; Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu (**załącznik nr 5**). Interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi do dalszego procedowania.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział na interpelację dotyczącą biletomatu parkingowego, dworca PKP oraz wycinki drzew na terenie miasta. Udzielił też szerokich wyjaśnień dotyczących interpelacji w sprawie budowy tężni. W tym temacie wypowiedział się również Radny, p. K. Kacperski, informując, że nie spotkał się z żadnymi negatywnymi opiniami mieszkańców na temat powstania tężni a wręcz nie mogą się tego doczekać. Odniósł się również do kwestii wycinki drzew, podkreślając, że za każde wycięte drzewo musi zostać nasadzone nowe. W tym temacie wypowiedział się także Radny, p. P. Rzeszotarski. Ad vocem Radna, p. B. Gil, powiedziała, że zasadzenie nowych drzew jest rzeczą ważną i potrzebną, ale one dopiero za 20 lat będzie spełniało te funkcje, które spełniają drzewa dorosłe. Radny Rzeszotarski przedstawił swój pomysł, aby na Dzień Ziemi, 17 kwietnia, rozdać ponad 1000 sadzonek drzewek na tzw. Żółtym Rogu w Sierpcu, co również zaproponował Radnej, ale nie uzyskał żadnej odpowiedzi, w związku z czym prośbę swoją ponowił. Radny, p. A. Balcerowski, powiedział, że również nie słyszał żadnej negatywnej opinii na temat tężni wśród mieszkańców, wręcz przeciwnie są z tego faktu zadowoleni. Ponadto na wszystkie interpelacje Burmistrz zadeklarował, że udzieli także odpowiedzi na piśmie.

8. Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 147/XXI/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 października 2019r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Sierpeckie Centrum Usług Wspólnych, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Sierpc

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, o zreferowanie uchwały poprosił Naczelnika WOK, p. M. Zdrojewskiego, który poinformował, że projekt ten ma charakter czysto techniczny. Zweryfikowane zostają zapisy dotyczące nazw jednostek, tzn. MP nr 1 im. Słoneczna Jedyneczka oraz MP nr 4 im. Czerwonego Kapturka zastąpione zostaje nazwą Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu, który uzyskuje status jednostki budżetowej objętej obsługą finansową Centrum Usług Wspólnych. Radny, p. K. skrzyński, zapytał, czy Centrum Usług Wspólnych dotyczy tylko księgowości. Naczelnik WOK potwierdził to.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 147/XXI/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 października 2019r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Sierpeckie Centrum Usług Wspólnych, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Sierpc

Rada w głosowaniu: 12- „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 329/XLII/2021 RM ws. zmiany uchwały nr 147/XXI/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 października 2019r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej "Sierpeckie Centrum Usług Wspólnych, nadania jej statutu oraz wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Sierpc - załącznik nr 6**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

9. Uchwała RM ws. przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej "EMPEGEK" Sp. z o.o. w Sierpcu na lata 2021 – 2023

O zreferowanie projektu uchwały został poproszony Dyrektor „EMPEGEK”, p. P. Pakieła”, który wyjaśnił, że plan ten jest na 3 lata, co jest związane z wnioskiem taryfowym, który będzie składany do organu regulacyjnego, jakimi są Wody Polskie. Plan ten składa się z podziału na przedsięwzięcia z zakresu wodociągów i przedsięwzięcia z zakresu budowy kanalizacji sanitarnej. Wiceprzewodniczący, p. W. Frydrychowicz, poprosił Dyrektora o uzupełnienie wypowiedzi na temat tego, że plany sieci są większe a wykonanie przedstawia się w mniejszym zakresie. Pan Pakieła podał przykład, że projekt jest na 145 m bieżących a wykonanie na 75 m bieżących. Ma to miejsce tam, gdzie są nowo wybudowane domy a kolejne działki są wydzielone pod zabudowę i ten projekt obejmuje już te budynki mające dopiero powstać, aby dwa razy nie wykonywać projektu sieci wodociągowej, co zwiększałoby jego koszt. Radny, p. K. Rudowski, zapytał, czy zostaną wykonane pozostałe przyłączy, do 3 posesji, na ul. Kilińskiego i 11 Listopada i czy uda się je wykonać wcześniej, do roku 2023. Pan Pakieła wyjaśnił, że posesje te mają wbudowane przepompownie i pozostaje kwestia zasilania tych przepompowni. „EMPEGEK” wystąpił do Energii z wnioskiem o ich zasilenie a Energa ma 15 miesięcy na przyłączenie, które upływa dopiero w te wakacje. Sieć będzie budowana zgodnie z planem m.in. dlatego, żeby nie trzeba było budować tylko z własnych środków, zostało to przesunięte na rok 2023

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej "EMPEGEK" Sp. z o.o. w Sierpcu na lata 2021 - 2023.

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 330/XLII/2021 RM ws. przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej "EMPEGEK" Sp. z o.o. w Sierpcu na lata 2021 – 2023 - załącznik nr 7**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

10. Uchwała RM ws. przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu

W tym punkcie również zabrał głos dyrektor „EMPEGEK”, p. P. Pakieła, informując, że w ubiegłym roku, 20 marca, Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, czyli Wodom Polskim. Wody Polskie Pozytywnie zaopiniowały projekt tego regulaminu. Okazało się jednak, że w grudniu, tego samego roku, wystąpił z pismem do miasta przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Sierpcu, przekazując, iż ma zastrzeżenia do jednego z zapisów regulaminu. Burmistrz wystosował pismo do Prokuratury z propozycją nowego zapisu. W odpowiedzi Prokuratura przyjęła tą propozycję. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy jeśli coś nie zostało ujęte w planie, to czy i tak, na prośbę mieszkańców, zostanie wybudowane. Dyrektor „EMPEGEK” wyjaśnił, że nie wszędzie ta możliwość istnieje, w przypadku peryferii miasta, gdzie zabudowania znajdują się w znacznej odległości. W takim przypadku dużo tańszym rozwiązaniem będzie wybudowanie studni. Plan może się zmieniać i mogą być dopisywane nowe zadania, wynikające z prośb mieszkańców, ale może to też oznaczać, że z różnych przyczyn, niezależnych od spółki, plan może nie zostać wykonany. Dodał, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków dopuszcza również możliwość wybudowania urządzenia wodociągowego lub kanalizacyjnego przez mieszkańca. Radna zapytała, czy koszt budowy studni jest na koszt „EMPEGEKU”. Pan Pakieła odpowiedział, że nie.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 331/XLII/2021 RM ws. przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - **załącznik nr 8****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

11. Uchwała RM ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2021"

Projekt uchwały został omówiony przez Naczelnik WSK, p. L. Rymer, która wyjaśniła, że wszystkie cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi zostały zawarte w par. 3 programu, który stanowi załącznik do uchwały. Zapobieganie bezdomności realizowane jest na podstawie umowy ze spółką ZGKiM w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, następnie współpraca ze schroniskiem w Płocku, które pełni opiekę nad wyłapanymi zwierzętami z terenu miasta. Następną rzeczą jest kastracja zwierząt, zarówno tych bezdomnych, jak i posiadających właścicieli, aby zapobiegać bezdomności i niekontrolowanemu rozmnażaniu się zwierząt, które w 70% pokrywane jest z budżetu miasta a 30% płaci właściciel. Naczelnik powiedziała, że nową rzeczą w stosunku do lat poprzednich w programie opieki nad zwierzętami jest chipowanie zwierząt na podstawie umowy z punktem weterynaryjnym na terenie miasta, którego koszt w 100% pokrywa miasto. Podana też orientacyjny koszt realizacji programu, który wynosi ok. 80 000 zł. Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, zapytał, czy właściciel jest zwolniony z podatku w przypadku zaczipowanego zwierzęcia. Naczelnik potwierdziła to. Radny, p. A. Balcerowski, zapytał, czy jeśli nabywa się już zaczipowane zwierzę, to nadal istnieje obowiązek zarejestrowania go w urzędzie. Pani Rymer odpowiedziała, że tak, ponieważ właściciel musi zarejestrować je na swoje nazwisko i w ogólnopolskiej identyfikacyjnej bazie zwierząt dane z poprzedniego właściciela muszą być zmienione na obecnego i tej czynności powinien dopilnować nowy właściciel. Radna, p. B. Gil, zapytała, ile osób złożyło wnioski o przyznanie karmy dla bezdomnych zwierząt i jaki to był koszt za miniony rok, ile osób zgłosiło zwierzęta na zabieg sterylizacji i jaki to był koszt w ubiegłym roku, ile osób zgłosiło wnioski na elektroniczne oznakowanie zwierząt i jaki to był koszt w ubiegłym roku oraz ile jest kotów i psów w mieście mających właścicieli. Naczelnik odpowiedziała na ostatnie pytanie – jest ok. 250 zarejestrowanych zwierząt w urzędzie. Na pozostałe pytania Pani Rymer zadeklarowała odpowiedź na piśmie. Poinformowała, że roczny koszt przekazania karmy to jest kwota 3 000 zł przeznaczona na dokarmianie bezdomnych

zwierząt z terenu miasta. Radna poprosiła również o wykaz ile jest zarejestrowanych psów i kotów na terenie miasta. Naczelnik wyjaśniła, że podana liczba dotyczy tylko psów, ponieważ nie ma obowiązku rejestracji kotów więc miasto takiej statystyki nie prowadzi. Wiceprzewodniczący, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy znana jest już instytucja, która będzie dokonywała zabiegu kastracji i sterylizacji oraz chipowania. A co w sytuacji, kiedy właściciel dostarczy zaświadczenie o zachipowaniu w innym miejscu. Pani Rymer poinformowała że wszystkie te zabiegi będzie wykonywała Lecznica Weterynaryjna p. Patrycji Wiktorowicz. Jeśli mieszkaniec we własnym zakresie wykona zabieg chipowania, nie zostaną zwrócone koszty tego zabiegu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2021".

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 332/XLII/2021 RM ws. uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sierpc na rok 2021"- **załącznik nr 9****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

12. Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości

O przedstawienie uchwały został poproszony Naczelnik WAG, p. P. Brzeski. Wyjaśnił, że nieruchomość ta położona jest przy ul. Poziomkowej, która pierwotnie była wyceniona na kwotę 24 100 zł w pierwszym przetargu, który zakończył się wynikiem negatywnym, w związku z czym zostaje obniżona cena o 50% wartości.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości.

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 333/XLII/2021 RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości - **załącznik nr 10****

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

13. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat

W tym punkcie również głos zabrał Naczelnik WAG, p. P. Brzeski, informując, że 3 kolejne uchwały dotyczą kontynuacji dzierżawy. Ta działka położona jest w rejonie ul. Białobłockiej. Najemca wywiązuje się z warunków umowy.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Rada w głosowaniu: 12- „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 334/XLII/2021 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 11**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat

Naczelnik WAG wyjaśnił, że działka będąca przedmiotem tej uchwały położona jest przy ul. Konstytucji 3 Maja a w drugiej części przy ul. Piastowskiej. Najemca również wywiązuje się z warunków umowy.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 335/XLII/2021 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat - **załącznik nr 12**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat

Pan Brzeski wyjaśnił, że ta uchwała różni się od poprzednich okresem dzierżawy, który wynosi 5 lat. Działka położona jest przy ul. Piastowskiej. Przedmiot dzierżawy stanowi gabłota informacyjna przy budynku Urzędu Miejskiego.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat.

Rada w głosowaniu: 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 336/XLII/2021 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres pięciu lat - **załącznik nr 13**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Paweł Michał Grabowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

16. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok

Projekt tej uchwały został przedstawiony przez Skarbnik, p. K. Joniak, która wyjaśniła, iż po stronie dochodów przyjęto kwotę 8 000 zł. Jest to dotacja celowa

z przeznaczeniem na utrzymanie grobów wojennych. Miasto otrzymało też rekompensatę dochodów utraconych, które wynikają z niepobierania opłaty targowej. Dokonuje się również aktualizacji dotacji dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, które miasto otrzymuje z Mazowieckiego Urzędu Mazowieckiego. Z funduszu wsparcia COVID-19 przyznano środki na wsparcie seniora. Projekt ten realizowany jest przez MOPS w Sierpcu. W wydatkach zmniejsza się m.in. plan kar i odszkodowań na rzecz osób fizycznych w kwocie 19 400 zł i przeznacza się je na wydatki pod nazwą zakup działek położonych w obrębie ul. Bema. Do projektu uchwały pytania zostały zadane przez Radną p. B. Gil, na które wyczerpujących odpowiedzi na podstawie przedmiotowej uchwały udzieliła Skarbnik, p. K. Joniak, jak również Burmistrz, p. J. Perzyński.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok.

Rada w głosowaniu: 11– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 337/XLII/2021 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok. - załącznik nr 14**

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

17. Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029.

W tym punkcie również zabrała głos Skarbnik, p. K. Joniak, omawiając najważniejsze zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029.

Rada w głosowaniu: 11– „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę 338/XLII/2021 RM ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 2029 - załącznik nr 15**

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

18. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca za 2020 rok

Sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca za 2020 rok przedstawił Pełnomocnik Burmistrza do spraw Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca, p. G. Żelasko. Pytania do sprawozdania zostały zadane przez Radną, p. B. Gil. Pan G. Żelasko udzielił odpowiedzi na część pytań a na pozostałe zadeklarował odpowiedź na piśmie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca za 2020 rok.

Rada w głosowaniu: 9– „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzym. się – **przyjęła** Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca za 2020 rok - **załącznik nr 16**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (3)

Paweł Michał Grabowski, Dariusz Malanowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski

NIEOBECNI (2)

Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski

19. Sprawy różne.

Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący klubu Radnych „Dla Przyszłości Sierpca” składając wszystkim życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. Radny, p. K. Rudowski poinformował, że szpital sierpecki otrzymał ponad 2 mln zł darowizn, które to środki przeznaczył na zakup nowoczesnego sprzętu. Podał do wiadomości również zysk, jakim wykazał się szpital za 2020 r w kwocie ok. 670 000 zł. Podał też przykład ilości zużywanego tlenu w ciągu miesiąca w okresie COVID-19, który wynosi 30 ton, gdzie w normalnych warunkach zużywano go w ilości 2,5 tony. Radna, p. B. Gil, zapytała, który wydział Urzędu Miejskiego posiada dokumenty dotyczące budowy tężni. Zgłosiła też wniosek, aby protokół z sesji był gotowy na tydzień przed sesją. Zapytała, kiedy Radny Rzeszotarski rozmawiał z nią na temat rozdawania drzewek. Pan Rzeszotarski odpowiedział, że było to ponad tydzień temu, na ul. Konstytucji 3 Maja. Poinformował również o uruchomieniu jeszcze w tym roku Dziennego Klubu Seniora na Zatorzu. Radny, p. W. Jaworowski, złożył podziękowania w imieniu własnym, mieszkańców osiedla Słowackiego i ul. Krasińskiego Panom Burmistrzom, a w szczególności Zastępcy Burmistrza, p. P. Nowakowskiemu, za uwzględnienie w budżecie budowy ul. Krasińskiego oraz placu zabaw przy ul. Szpitalnej a radnym za przegłosowanie tych inwestycji. Radna, p. B. Gil, zaprzeczyła, że Radny Rzeszotarski z nią rozmawiał. Radny odpowiedział, że p. Gil wiedziała w jakiej sprawie ją zatrzymuje, wiedział, że nie miała czasu na dłuższą rozmowę, więc poprosił o kontakt telefoniczny, ale Radna nie skontaktowała się z nim i ponowił swoją propozycję. Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, udzielił informacji Radnej, że w sprawie tężni może się udać do Wydziału Inwestycji, do Naczelnika Ciemieckiego lub do Burmistrza. Przypomniał także radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia świąteczne.

20. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, p. Zbigniew Długokęcki, zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca
/-/
Zbigniew Długokęcki

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor
/-/
Beata Kowalska